
 
 ESTADO DO PIAUÍ 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS 

  DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE (CMDCA) 

 CRIADO PELA LEI MUNICIPAL 609/98  

AV. RIBEIRO GONÇALVES S/N  

BAIRRO LIBERDADE, INHUMA PIAUÍ 

 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, 

DE INHUMA PIAUÍ. 

 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 008/2019 

 

 

Dispõe sobre a divulgação da relação de 

Aprovados nas etapas de Capacitação e Prova 

Escrita dos Inscritos no Processo de Eleição 

Unificada para Escolha dos Membros do 

Conselho Tutelar. 

 

 

 O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA de 

Inhuma Piauí, no uso de suas atribuições conferidas por Lei, Resolve: 

 

Art. 1º Divulgar relação de Aprovados nas etapas de Capacitação e Prova Escrita dos 

Inscritos no Processo de Eleição Unificada para Escolha dos Membros do Conselho Tutelar 

do município de Inhuma Piauí. 

 

 

N NOME ACERTOS APROV. REPROV. 

01 ANA GESSICA ALENCAR DE MORAIS 11 APROVADO 

02 ANA RODRIGUES PINHEIRO 15 APROVADO 

03 AURILENY FERREIRA MORAIS 14 APROVADO 

04 EDIELSON RODRIGUES SOARES 12 APROVADO 

05 FRANCISCO ANTONIO ALMONDES LEAL 08 REPROVADO 

06 FRANQUIMAR ALVES B. DO NASCIMENTO Não compareceu REPROVADO 

07 GEANE PEREIRA DE SOUSA 10 APROVADO 

08 GEANE PEREIRA VIANA 12 APROVADO 

09 GENIVAL DE CARVALHO ARAUJO 11 APROVADO 

10 ISABEL GONÇALVES DE HOLANDA 15 APROVADO 

11 JONIELSON SOARES ARAUJO 12 APROVADO 

12 JOSEMÁRIA SOBRINHO CARDOSO 14 APROVADO 

13 JOSYANNY DE JESUS SOUSA 13 APROVADO 

14 JUERISMAR LUIS RODRIGUES 10 APROVADO 

15 LUANA MARIA DO NASCIMENTO BARROS 14 APROVADO 

16 LUCIANA DOS SANTOS LAURINDO 14 APROVADO 

17 LUCIENE DE SOUSA NETO 12 APROVADO 

18 LUIZA MUNIZ DO NASCIMENTO 11 APROVADO 

19 MARCOS VINICIUS RODRIGUES LIMA 15 APROVADO 

20 MARCOS VINICIUS VELOSO DA SILVA 13 APROVADO 



 
 ESTADO DO PIAUÍ 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS 

  DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE (CMDCA) 

 CRIADO PELA LEI MUNICIPAL 609/98  

AV. RIBEIRO GONÇALVES S/N  

BAIRRO LIBERDADE, INHUMA PIAUÍ 

 

21 MARIA ALINE LEAL ANDRADE 06 REPROVADO 

22 MARIA DE FATIMA LEAL NOGUEIRA Erro de marcação 
no gabarito 

REPROVADO 

23 MARIA EDNA LIMA LEAL 14 APROVADO 

24 MARIA JAIRES FERREIRA DA SILVA 12 APROVADO 

25 MARIA MAIRA GONÇALVES LEAL Erro de marcação 
no gabarito 

REPROVADO 

26 MONALISA KARINA OLIVEIRA DE MELO 12 APROVADO 

27 RAFAEL ALMONDES DE S. GUIMARAES Erro de marcação 
no gabarito 

REPROVADO 

28 RAIZA CRISTINA RIBEIRO 11 APROVADO 

29 RAUL FILIPE LOPES DE ARAUJO 11 APROVADO 

30 REGIVANY DE SOUSA NOGUEIRA SANTOS 10 APROVADO 

31 ROBERTA DE CARVALHO SOUZA 11 APROVADO 

32 ROGERIO SILVA MONTEIRO 14 APROVADO 

33 ROSANA PEREIRA DE SOUSA 10 APROVADO 

34 ROSINETE DE JESUS SOARES 12 APROVADO 

 

 

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

 

 

Inhuma Piauí, 15 de julho de 2019. 

 

 

                                                                                       

  

    Elisângela Nogueira dos Santos                                Elton de Almondes Soares    

    Presidente da Comissão Eleitoral                                Presidente do CMDCA 

 

 
 


